
Zápis z jednání kontrolního výboru. 

Dne 30. 11 2021 od 17:00 do 18:30 hodin v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu Mořice.

Přítomni: Martin Obruča – předseda 
    Ing. Jana Nevrlá – člen 
    Ludmila Přidalová – člen 
    Renata Bartošková – člen - omluvená
    Roman Zapletal – člen
    Tomáš Pavelka – starosta 
    

Starosta  přivítal  přítomné  a  předal  slovo předsedovi  kontrolního  výboru.  Předseda  uvítal  členy
výboru. Omluvil nepřítomnou členku kontrolního výboru a započal jednání.

1. Kontrola plnění usnesení přijatých zastupitelstvem obce Mořice na veřejném zasedání 
konaném dne 16. 8. 2021.

3/5/2021  Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje pachtýře pozemku p. č. 2355 BARNET & 
SYNOVÉ spol. s r.o. Pachtovné stanovuje ve výši 0,70 Kč/m2 ročně. Uzavřením 
nové pachtovní smlouvy obsahující stávající propachtované pozemky a nově i pozemek p. č.
2355 zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 

Pachtovní smlouva byla uzavřená dne 31. 8. 2021. 

4/5/2021  Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje pachtýře pozemku p. č. 2347 BARNET & 
SYNOVÉ spol. s r.o. Pachtovné stanovuje ve výši 0,70 Kč/m2 ročně. Uzavřením 
nové pachtovní smlouvy obsahující stávající propachtované pozemky a nově i pozemek p. č.
2347 zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 

Pachtovní smlouva byla uzavřená dne 31. 8. 2021. 

5/5/2021  Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje směnu části pozemku p. č. 2230 za 
pozemek p. č. 2467. Náklady na směnu ponese obec. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce 
uzavřením smlouvy s majitelem pozemku p. č. 2467. 

Obec Mořice již pořídila geometrický plán a obdržela souhlas Stavebního úřadu s dělením 
pozemku. Nyní probíhá příprava smlouvy.

6/5/2021  Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření úvěrových smluv na projekt 
Přestavba bývalé ZŠ Mořice s Českou spořitelnou, a. s., IČO: 45244782. Jedná se o smlouvu
o úvěru č. 0633409199/LCD na částku 11 700 000 Kč s úrokovou sazbou 1-M PRIBOR + 
0,4 %. Dále se jedná o smlouvu o úvěru č. 0633410149 na částku 7 300 000 Kč s úrokovou 
sazbou 2 % ročně.Podpisem obou smluv zastupitelstvo pověřuje starostu obce.  

Smlouvy byly uzavřeny 17. 8. 2021.

1



7/5/2021  Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem 
stavby „Přestavba bývalé ZŠ Mořice na sociální byty“ a to firmou PTÁČEK - pozemní 
stavby, s. r. o., za částku 18.085.646,49 Kč vč. DPH. Smlouva bude uzavřena, jakmile obec 
obdrží kladné stanovisko o kontrole veřejné zakázky od poskytovatele dotace. Následným 
podpisem smlouvy o dílo zastupitelstvo pověřuje starostu obce.  

Smlouva byla uzavřená dne 24. 8. 2021

8/5/2021  Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření smlouvy č. 1190901450 o 
poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky. Podpisem 
smlouvy pověřuje starostu obce. 

Smlouva byla uzavřená dne 20. 8. 2021.

2. Kontrola plnění usnesení přijatých zastupitelstvem obce Mořice na veřejném zasedání 
konaném dne 20. 9. 2021.

4/6/2021  Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem 
stavby „Zakládání prvků ÚSES v Mořicích“ a to firmou KAVYL, spol. s. r. o., Mohelno, 
IČO: 49975358, za částku 8 897 103,62 Kč vč. DPH. Smlouva bude uzavřena, jakmile obec 
obdrží kladné stanovisko o kontrole veřejné zakázky od poskytovatele dotace. Následným 
podpisem smlouvy o dílo zastupitelstvo pověřuje starostu obce.  

Smlouva nebyla prozatím uzavřena. Poskytovatel dotace ještě nevydal kladné stanovisko. 
Na základě jeho požadavku byla doložena dokumentace o zadávacím řízení.

5a/6/2021  Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje vyplácení darů ve výši 2000 Kč pro rodiče
dětí, které budou přivítány na vítání občánků v obci v tomto roce i následujících letech. K 
výplatě dojde bezprostředně při vítání občánků. Provedením usnesení a souvisejícími úkony 
zastupitelstvo pověřuje starostu obce.  

Dar rodičům dětí ve výši 2.000,- Kč byl vyplacený při vítání občánků dne 25. 9. 2021. Bylo 
uvítáno 9 dětí.

5b/6/2021  Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci "Obnova 
kříže v obci Mořice" se zhotovitelem stavby Mgr. Ladislav Werkmann, Olomouc, IČO: 
12678171 za částku 264 500 Kč vč. DPH. Uzavřením smlouvy zastupitelstvo pověřuje 
starostu obce.  

Smlouva byla uzavřená dne 21. 9. 2021  Oprava bude provedená do 31. 5. 2021.

3. Kontrola plnění usnesení přijatých zastupitelstvem obce Mořice na veřejném zasedání 
konaném dne 11. 11. 2021.

3a/7/2021  Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje přijetí dotace Olomouckého kraje z 
„Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu - technické a sportovní vybavení 
2021“ a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na "Pořízení Rideru pro údržbu hřiště". 

Smlouva byla uzavřená dne 19. 11. 2021. Dotace je ve výši 50.000,- Kč (50%). Bude 
pořízený rider Husqvarna za cenu 100.990,- Kč.

2



3b/7/2021  Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje přijetí dotace Olomouckého kraje z 
„Program na podporu pořízení drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v 
roce 2021“ a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na "Pořízení vybavení Zámecké 
knihovny Mořice". 

Smlouva byla uzavřená dne 19. 11. 2021. Dotace je ve výši 32. 000,- Kč (100%).  Bude 
pořízený nábytek do knihovny. Obec Mořice čeká na cenovou nabídku na výrobu nábytku.

4a/7/2021  Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na projekt 
"Víceúčelové hřiště obce Mořice" v rámci programu MMR ČR "117D8210 – Podpora 
obnovy a rozvoje venkova", dotačního titulu H Podpora budování a obnovy míst aktivního a
pasivního odpočinku, souhlasí se spolufinancováním vlastního podílu z rozpočtu obce. 

Objem prací týkajících se dostavby hřiště je stejný jako u žádosti o dotaci na NSA ve výši 
1.284.000,- Kč.  Dotace od MMR ČR je ve výši 80%. Probíhá příprava podání žádosti. 
Termín podání je 17. 12, 2021. 

4b/7/2021  Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt MŠ 
Mořice opravy 2021 z dotačního titulu 117d8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných 
budov, podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova MMR 2022, souhlasí se 
spolufinancováním vlastního podílu z rozpočtu obce.
 
Objem prací ve výši 4.744.000,- Kč týkajících se oprav MŠ je stejný jako u žádosti o dotaci 
na MF ČR 2021, které nebylo vyhověno. Dotace od MMR je ve výši 80%. Nyní se pracuje 
ne podání žádosti. Termín podání je 17. 12, 2021. 

5/7/2021  Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje prodej části pozemku p. č. 2532 v hranicích
stanovených geometrickým plánem Janu Hlaváčovi za částku 40 Kč/m2. Celkem se jedná o 
46 m2. Náklady na rozdělení pozemku a sepsání smlouvy bude hradit kupující.
 Zastupitelstvo pověřuje starostu obce uzavřením kupní smlouvy. 

Obec Mořice již pořídila geometrický plán a obdržela souhlas Stavebního úřadu s dělením 
pozemku. Nyní byla přípravena smlouva a následně bude podepsaná.

6a/7/2021  Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje 1. členství obce Mořice v asociaci Národní
síť Zdravých měst České republiky, 2. Deklaraci Zdravé obce v předloženém znění, 
pověřuje starostu obce Tomáše Pavelku jako politika programu Zdravá obec, a souhlasí 
s tím, že starosta pověří pracovníka úřadu koordinací programu Zdravá obec.

Přihláška byla odeslaná dne 23. 11. 2021.

6b/7/2021  Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Mořice 
č. 1/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.
 
Vyhláška byla vyvěšená dne 15. 11. 2021. Vyhláška byla odeslána na MV ČR po schválení.

3



4. Projednání porušení Podpisového řádu.

Předseda Kontrolního výboru seznámil  členy s  porušením Podpisového řádu starostou v
části limitů pro nakládání s finančními prostředky. Podle platného podpisového řádu může
starosta rozhodovat ve své kompetenci do 10.000,- Kč, od 10.000,- Kč do 50.000,- Kč s
místostarostou v havarijních situacích a následně dávají na vědomí zastupitelstvu. Všechny
ostatní  výdaje  nad  10.000,-  Kč  rozhoduje  zastupitelstvo.  Porušení  se  týká  položky  v
rozpočtovém opatření č. 15 (2021)  na opravu fasády kostela ve výši 77.000,- Kč. Starosta
neprojednal  výdaj  se  zastupiteli  a zařadil  jej  bez vědomí zastupitelstva do rozpočtového
opatření 30. 9. 2021. Rozpočtové opatření předkládá starosta zastupitelstvu na vědomí 11.
11. 2021. Nejednalo se o mimořádnou situaci. Porušování podpisového řádu je vědomé a
dlouhodobé, protože např. při rekonstrukci bytu č.p. 28 (zámek) na kroužek také nebyly tyto
výdaje  projednány  se  zastupiteli  a  zastupitelstvu  byl  tento  výdaj  předložený  pouze  na
vědomí.
Starosta oponoval tím, že postupoval podle pravidel pro tvorbu rozpočtových opatření, kde
má starosta kompetenci do 100.000,- Kč a pokud není v obci rada, tak tvrdil, že je to jeho
kompetence.
Členové kontrolního výboru si vyslechli argumentaci a shodli se na tom, aby byl podpisový
řád  dopřesněný  a  znovu  projednaný  v  zastupitelstvu,  aby  jeho  znění  vyloučilo  různé
výklady.

V Mořicích dne 5. 12. 2021

Martin Obruča – předseda kontolního výboru.

4


